
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  35/2019 - DL

137/2019

137/2019

15/07/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

137/2019
35/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
15/07/2019
15/07/2019
Contratação da Empresa:;  GENESIO PETER - { 09144374/0001-55}- { Valor Global R$: 3.804,00}, 
com Base no Art. 24 -  Inciso II  da  Lei 8.666/93, para  RECUPERAÇÃO, LIMPEZA, RESTAURAÇÃO 
de  PEDESTAIS,  PLACAS,  BUSTOS e  ESTATUA  edificados no interior da Praça Tenente Portela, 
em Homenagem aos  Pioneiros, ao Patrono do Município e aos  Povos Indigenas....

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

GENESIO PETER E CIA LTDA     (8349)

1 SERVIÇOS GLOBAIS de  CONSERTOS,  RESTAURAÇÃO de
PLACAS, PEDESTAL e MONUMENTOS edificados no interior da
Praça Tenente Portela, em Homenagem ao Patrono,  Imigrantes e
Povos Indígenas  do Município:::::   #-  Carta  Testamento ( placa
e pedestal)    (+)   Placa Estatua Indigena  (+)   Placa Informativa
Estatua Indigena   (+)  Placa e Pedestal de Inaguração do
Povoado de Tte Portela   (+)   Pedestal,  Foto e Placa  em
Homenagem ao  Patrono Tenente Portela   (+)  Pedestal, Placa e
Estatua Bronze do Patrono do Município...

Gbl 1,00  0,0000 3.804,00    3.804,00

Total do Fornecedor: 3.804,00

Total Geral: 3.804,00

Tenente Portela,   15   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


